
  

 

 

 
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.12.2024 № 4648-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

27.07.2012 № 3043 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительных 

удостоверений на право торговли (оказания услуг общественного 

питания) с временных торговых точек на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

 

В целях урегулирования порядка учета выданных разрешительных 

удостоверений для участия в ярмарках, общегородских массовых и 

праздничных мероприятиях, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешительных удостоверений на право 

торговли (оказания услуг общественного питания) с временных торговых 

точек на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утверждённый постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3043 

(далее – административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- граждане – физические лица в качестве налогоплательщика налога 

на профессиональный доход.» 

1.2. Пункт 2.6.1.5 изложить в следующей редакции:  

«2.6.1.5. Для участия в ярмарках, общегородских массовых и 

праздничных мероприятиях (при наличии постановлений мэрии города 

 
 

 



2 

 

  

Магадана о проведении указанных мероприятий) при обращении в Комитет в 

первый раз в текущем году - заявление, документы и информацию, 

предусмотренные: 

1) подпунктами 1, 2 пункта 2.6.1.1. Регламента, - для юридических лиц; 

2) подпунктами 1, 2 пункта 2.6.1.2. Регламента, - для индивидуальных 

предпринимателей, индивидуальных предпринимателей - глав крестьянских 

(фермерских) хозяйств; 

3) подпунктами 1, 2 пункта 2.6.1.3. Регламента, - для граждан, ведущих 

личные подсобные хозяйства; 

4) подпунктами 1, 2, 3 пункта 2.6.1.4. Регламента, - для граждан, 

занимающихся садоводством, огородничеством и ведущих дачные хозяйства; 

5) подпунктами 1, 2 пункта 2.6.1.6. Регламента, - для самозанятых 

граждан.  

В дальнейшем до конца текущего года при последующем привлечении 

того же заявителя, давшего устное согласие (лично или по телефону), к 

участию в ярмарках, общегородских массовых и праздничных мероприятиях, 

разовые разрешительные удостоверения на право торговли (оказания услуг 

общественного питания) с временных торговых точек в местах их 

проведения оформляются и выдаются без подачи в Комитет заявления и 

документов, предусмотренных пунктами 2.6.1.5 и 2.6.2.5. Регламента.». 

1.3. Подпункт 3 пунктов 2.6.1.1, 2.6.1.2, 2.6.1.3 изложить в следующей 

редакции: 

«3) схему размещения временной торговой точки с указанием адресных 

ориентиров (выполненную в произвольной форме);» 

1.4. Подпункт 4 пункта 2.6.1.4 изложить в следующей редакции: 

«4) схему размещения временной торговой точки с указанием адресных 

ориентиров (выполненную в произвольной форме);» 

1.5. Подпункты 5 пунктов 2.6.1.1, 2.6.1.2, 2.6.1.3 и подпункт 6 пункта 

2.6.1.4 исключить. 

1.6. В третьем абзаце пункта 3.2.4.1 слово «постоянных» исключить. 

1.7. Пункт 2.6.1 дополнить пунктом 2.6.1.6 следующего содержания:  



3 

 

  

«2.6.1.6. Для граждан – физических лиц в качестве налогоплательщика 

налога на профессиональный доход (далее – самозанятые граждане): 

1) письменное заявление (приложение № 8 к настоящему Регламенту) о 

выдаче разрешительного удостоверения на право торговли с временной 

торговой точки, в котором должны быть указаны: 

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) самозанятого 

гражданина; адрес его места жительства или преимущественного места 

пребывания; контактные сведения: телефоны, адрес электронной почты (E-

mail) - при наличии; 

б) вид, серия, номер, дата выдачи документа, удостоверяющего личность 

самозанятого гражданина, дата рождения, гражданство; 

в) ИНН (идентификационный номер налогоплательщика) и данные 

документа о постановке физического лица на учет в налоговом органе (дата, 

серия, номер) - при наличии; 

г) справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в 

качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход по форме 

КНД 1122035; 

д) тип (автолавка, автоприцеп, лоток, палатка и прочие) и место 

расположения временной торговой точки (с указанием адресных 

ориентиров), режим ее работы, ассортимент реализуемой продукции 

(оказываемых услуг), период размещения; 

2) копию и подлинник (для сличения в момент приема документов) 

доверенности, подтверждающей полномочия лица, представляющего 

интересы самозанятого гражданина; 

3) схему размещения временной торговой точки с указанием адресных 

ориентиров (выполненную в произвольной форме); 

4) в случае размещения временной торговой точки на территориях, 

прилегающих к магазинам, предприятиям, учреждениям, организациям, - 

письменное согласие их руководителей, нанесенное на схему размещения 

временной торговой точки (или оформленное в виде письма), содержащее 

слова «Не возражаю» или «Согласовано», наименование организации, 



4 

 

  

должность, фамилию и инициалы руководителя или другого 

уполномоченного лица, его подпись и скрепленное печатью (при наличии).» 

1.8. Пункт 2.6.2 дополнить подпунктом 2.6.2.6 следующего содержания: 

«2.6.2.6. Для граждан – физических лиц в качестве налогоплательщика 

налога на профессиональный доход: 

1) справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в 

качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход по форме 

КНД 1122035.» 

1.9. В пункте 2.6.2.5 добавить подпункт 5 следующего содержания: 

«5) подпунктом 1 пункта 2.6.2.6 Регламента, - для граждан, физических 

лиц в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.». 

1.10. В пункте 2.6.2.5 после слов «подпунктах 1 - 4 пункта 2.6.2.5», 

добавить слова «, подпункте 1 пункта 2.6.2.6». 

1.11. Приложения №№ 1-4 и 6 к административному регламенту 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.12. Административный регламент дополнить приложением № 8 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в действие с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить его на официальном сайте мэрии города Магадана 

в сети Интернет. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                          Ю. Гришан



  

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 28.12.2024 № 4648-пм  

 
 Приложение № 1 

 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 
 

 

Исх. № ____ от __________________ года 
В комитет по работе с хозяйствующими 
     субъектами мэрии города Магадана 

 проспект. Ленина, дом 1, город Магадан, 685000 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешительного удостоверения на право торговли 

(оказания услуг общественного питания) с временной торговой точки 
 

 (для юридических лиц) 
 

 
(организационно-правовая форма, полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования,  

 

в том числе фирменное наименование, юридического лица) 

в  лице  

 (должность, фамилия, имя, отчество руководителя, иного законного представителя) 

действующего на основании   

просит выдать разрешение на право торговли (оказания услуг общественного питания) с 

временной торговой точки (далее - ВТТ) на территории муниципального образования 

«Город Магадан» - 

 

 
(тип ВТТ: автолавка, автоприцеп, тонар, палатка, лоток, летнее кафе, передвижной торговый автомат и 

другие. – указать нужный) 
по адресу:   

                    (место расположения ВТТ с указанием адресных ориентиров) 
для реализации:    

(ассортимент реализуемой продукции) 
  

с режимом работы:      

на период с      по   

__________________________      



2 

  

 

Сообщаю следующие сведения, необходимые для предоставления разрешения: 

 

1. Место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа и 

почтовый адрес) юридического лица:  

 

2. ОГРН:   

3. Свидетельство о внесении записи  в ЕГРЮЛ (страна, дата внесения, серия, номер 

регистрации):  

 

4. ИНН/КПП:  

5. Документ о постановке юридического лица  на учет в налоговом органе (дата, серия, 

номер):  

 

6. Контактная информация: 6.1.Телефоны:  

6.2. Телефон/факс:  6.3. E-mail:  

  

К заявлению прилагаются следующие документы на       листах: 

 
1. Копия и подлинник (для сличения в момент приема документов) 

доверенности, подтверждающей полномочия представителя юридического 

лица (в случае обращения законного представителя юридического лица-

заявителя) - на   л. 
2. Схема размещения ВТТ, согласованная с собственником территории, 

прилегающей к магазинам, предприятиям, учреждениям, организациям 

(при необходимости) - на    л. 
3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (или ее 

удостоверенная копия) № ____________________________ от _____________ года, 

включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом 

органе по месту нахождения юридического лица (может быть предоставлена 

заявителем по собственной инициативе). 

Если не приложена, в графе для указания количества листов ставится прочерк 

или 0. - на  л. 
4. Кадастровый паспорт земельного участка под многоквартирным жилым 

домом (может быть предоставлен заявителем по собственной инициативе для 

получения разрешения в случае размещения ВТТ на придомовой территории в 

месте, не предусмотренном утвержденной схемой размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 

объектов, действующих на принципах развозной и разносной торговли) 

Если не приложена, в графе для указания количества листов ставится прочерк 

или 0. - на  л. 
 

Даю согласие на обработку персональных данных, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О персональных данных» 

 

 (подпись) 

 

 

Заявитель: 

 

      

(должность руководителя, 

представителя юридического 

лица) 

  (подпись)  (И.О.Фамилия  

руководителя, 

представителя 

юридического лица) 

                                                                             М.П. 



3 

  

 

 
 Приложение № 2 

 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 

 

 

 

 

Исх. № ____ от _______________ года 
 

В комитет по работе с хозяйствующими 
субъектами мэрии города Магадана 

 проспект Ленина, дом 1, город Магадан, 

685000 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешительного удостоверения на право торговли 

(оказания услуг общественного питания) с временной торговой точки 
 

 (для индивидуальных предпринимателей, 
индивидуальных предпринимателей – глав крестьянских (фермерских) 

хозяйств) 
 

Индивидуальный предприниматель  
(при необходимости  вписать слова «- глава крестьянского  

 
(фермерского) хозяйства» и указать наименование КФХ) 

 
(фамилия, имя, отчество - последнее при наличии) 

в  лице  
 (фамилия, имя, отчество законного представителя индивидуального предпринимателя) 

действующего(ей) на основании доверенности №  от  

просит выдать разрешение на право торговли (оказания услуг общественного питания) 

с временной торговой точки (далее - ВТТ) на территории муниципального образования  

«Город Магадан» - 

 

 
(тип ВТТ: автолавка, автоприцеп, тонар, палатка, лоток, летнее кафе, передвижной торговый автомат и другие – 

указать нужный) 

 
                    (место расположения ВТТ с указанием адресных ориентиров) 

для реализации:  
(ассортимент реализуемой продукции) 

 

с режимом работы:  

на период с    по   

  



4 

  

 

Сообщаю следующие сведения, необходимые для предоставления разрешения: 

 

1. Почтовый адрес:  

 

2. ОГРНИП:   

3. Свидетельство о внесении записи  в ЕГРИП (страна, дата внесения, серия, номер 

регистрации):  
 

4. ИНН:  

5. Документ о постановке физического лица  на учет в налоговом органе (дата, серия,           

номер):  
 

6. Контактная информация: 6.1.Телефоны:  

6.2. Телефон 

/факс: 

 6.3. E-mail:  

  

К заявлению прилагаются следующие документы на ____ листах: 

 
1. Копия и подлинник (для сличения в момент приема документов) доверенности, 

подтверждающей полномочия представителя индивидуального 

предпринимателя, индивидуального предпринимателя – главы КФХ (в случае 

обращения законного представителя индивидуального предпринимателя-

заявителя) - на  л. 
2. Схема размещения ВТТ, согласованная с собственником территории, 

прилегающей к магазинам, предприятиям, учреждениям, организациям 

(при необходимости) - на  л. 
3. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (или ее удостоверенная копия) № _______________________ 

от ___.___._____ года, включающая сведения о постановке физического лица на 

учет в налоговом органе по месту его нахождения (может быть предоставлена 

заявителем по собственной инициативе). 

Если не приложена, в графе для указания количества листов ставится прочерк 

или 0. - на  л. 
4. Кадастровый паспорт земельного участка под многоквартирным жилым 

домом (может быть предоставлен заявителем по собственной инициативе для 

получения разрешения в случае размещения ВТТ на придомовой территории в 

месте, не предусмотренном утвержденной схемой размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 

объектов, действующих на принципах развозной и разносной торговли) 

Если не приложена, в графе для указания количества листов ставится прочерк 

или 0. - на  л. 

Даю согласие на обработку персональных данных, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О персональных данных» 

 

 (подпись) 

 

 

Заявитель: 

 
     

 (Указать – индивидуальный 

предприниматель, представитель 

индивидуального предпринимателя по 

доверенности) 

 (подпись)  (И.О.Фамилия  

индивидуального 

предпринимателя, его 

законного 

представителя) 

                                                                  М.П. (при наличии) 



5 

  

 

 

 
 Приложение № 3 

 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 

 

 

Исх. № ____ от ___________________года 
В комитет по работе с хозяйствующими 
субъектами мэрии города Магадана 

 проспект  Ленина, дом 1, город Магадан, 

685000 
 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешительного удостоверения на право торговли 

 с временной торговой точки 
 

 (для граждан, ведущих личные подсобные хозяйства – далее ЛПХ) 
 

Гражданин (гражданка)  
(фамилия, имя, отчество - последнее при наличии) 

 
ведущий(ая)  личное  подсобное  хозяйство,    имеющее  согласно  похозяйственной  книге 

лицевой счет №  и находящееся по адресу:  

 

в  лице  
 (фамилия, имя, отчество законного представителя члена ЛПХ) 

действующего(ей) на основании доверенности №  от  

просит выдать разрешение на право торговли с временной торговой точки (далее - ВТТ) на 

территории муниципального образования «Город Магадан» -  

 

 

 

 
(тип ВТТ: автолавка, автоприцеп, тонар, палатка, лоток и другие. – указать нужный) 

по адресу:  
                    (место расположения ВТТ с указанием адресных ориентиров) 

для реализации:  

(ассортимент реализуемой продукции) 

 

с режимом работы:  
 

на период с   
 

 

 

по 
 

 

  

 



6 

  

 

 

 

 

Сообщаю следующие сведения, необходимые для предоставления разрешения: 

 

1. Адрес места жительства гражданина – члена ЛПХ: 

 

2.  Документ, удостоверяющий личность члена ЛПХ: 

2.1. Вид:  

2.2.Серия:  2.3. Номер:  2.4.Дата выдачи:  

3. ИНН (при наличии):  
4. Документ о постановке физического лица  на учет в налоговом органе (дата, серия, номер) – при наличии: 

 

5. Контактная информация:  

5.1.Телефоны:  

5.2. E-mail (при наличии):  

  

К заявлению прилагаются следующие документы на ________ листах: 

 
1. Копия и подлинник (для сличения в момент приема документов) 

доверенности, подтверждающей полномочия представителя члена ЛПХ (в 

случае обращения законного представителя заявителя – члена ЛПХ) - на  л. 
2. Схема размещения ВТТ, согласованная с собственником территории, 

прилегающей к магазинам, предприятиям, учреждениям, организациям 

(при необходимости) - на  л. 
3. Справка № ___________ от ______________ года, подтверждающая ведение 

заявителем личного подсобного хозяйства, прошедшего похозяйственный 

учет, выданная администрацией муниципального образования по месту 

нахождения ЛПХ, с указанием сведений о лицевом счете, адресе, ФИО членов 

хозяйства согласно похозяйственной книге (может быть предоставлена 

заявителем по собственной инициативе; для граждан, ведущих ЛПХ на 

территории муниципального образования «Город Магадан», не требуется) - на  л. 
4. Кадастровый паспорт земельного участка под многоквартирным жилым 

домом (может быть предоставлен заявителем  по собственной инициативе для 

получения разрешения в случае размещения ВТТ на придомовой территории  в 

месте, не предусмотренном утвержденной схемой размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 

объектов, действующих на принципах развозной и разносной торговли) - на  л. 

 
Даю согласие на обработку персональных данных, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О персональных данных» 

 

 (подпись) 

 

 

 

Заявитель     
  (подпись)  (И.О.Фамилия  члена ЛПХ, его законного 

 представителя) 

                                                        

 
 

 

 



7 

  

 

 Приложение № 4 

 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 

 

 

Исх. № _____ от __________________ года 
В комитет по работе с хозяйствующими 
субъектами мэрии города Магадана 

 проспект. Ленина, дом 1, город Магадан, 

685000 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешительного удостоверения на право торговли 

 с временной торговой точки 
 

 (для граждан, занимающихся садоводством, огородничеством 
 или ведущих дачное хозяйство) 

 

Гражданин (гражданка)  
             (фамилия, имя, отчество - последнее при наличии) 

 

занимающийся(ая) садоводством, огородничеством или ведущий(ая) дачное хозяйство 
(выбрать вариант):   садоводством и огородничеством 

1) являясь членом садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого                

объединения 
 

(указать организационно-правовую форму и полное наименование некоммерческого объединения) 

находящегося по адресу:  

 

2) в индивидуальном порядке на предназначенном для указанных целей земельном         

участке, расположенном по адресу:  
 

 

в  лице  
 (фамилия, имя, отчество законного представителя заявителя) 

действующего(ей) на основании доверенности №  от  

просит выдать разрешение на право торговли с временной торговой точки (далее - ВТТ) на 

территории муниципального образования «Город Магадан» - 

 

 
(тип ВТТ: автолавка, автоприцеп,  палатка, лоток и другие – указать нужный) 

по адресу:  
                    (место расположения ВТТ с указанием адресных ориентиров) 

для реализации:  
(ассортимент реализуемой продукции) 

 

с режимом работы:  

на период с    по  

 Сообщаю следующие сведения, необходимые для предоставления разрешения: 

 



8 

  

 

1. Адрес места жительства или преимущественного пребывания гражданина, ведущего указанную 

деятельность:  

 
2. Гражданство:  3. Дата рождения:  

   

2.  Документ, удостоверяющий личность            

гражданина:  

2.1. Вид паспорт 

2.2.Серия:  2.3. Номер  2.4.Дата выдачи:  

3. ИНН (при наличии):  
4. Документ о постановке физического лица  на учет в налоговом органе (дата, серия, номер) – при 

наличии:  

 

5. Контактная информация:  

5.1.Телефоны:  

5.2. E-mail (при наличии):  

  

К заявлению прилагаются следующие документы на ________ листах: 

 
1. Копия и подлинник (для сличения в момент приема документов) доверенности, 

подтверждающей полномочия представителя физического лица  (в случае 
обращения законного представителя заявителя – гражданина, занимающегося 
садоводством, огородничеством или ведущего дачное хозяйство) - на  л. 

2. Схема размещения ВТТ, согласованная с собственником территории, 
прилегающей к магазинам, предприятиям, учреждениям, организациям (при 
необходимости) - на  л. 

3. Справка о членстве в садоводческом (огородническом или дачном 
некоммерческом объединении ) № ________от __________________ года, 
подтверждающая ведение заявителем дачного хозяйства или занятие 
садоводством, огородничеством (в случае ведения указанной деятельности в 
составе такого некоммерческого объединения) - на  л. 

4. Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, права на 
который не зарегистрированы в ЕГРП (выбрать вариант, проставив и по 
соответствующей ему строке количество листов, а по остальным прочерки или 0):    

4.1. Копия договора купли-продажи (мены, дарения, ренты, аренды и т.п.) - на  л. 
4.2. Копия свидетельства о праве на наследство - на  л. 
4.3. Копия судебного акта, вступившего в законную силу - на  л. 
4.4 Иной документ, подтверждающий право на земельный участок - на  л. 
5. Документы, подтверждающие зарегистрированное право на ЕГРП:    
5.1. Выписка из ЕГРП о правах заявителя на земельный участок, 

предназначенный для садоводства, огородничества или ведения дачного 
хозяйства (может быть предоставлен заявителем  по собственной инициативе), 
 или  - на  л. 

5.2. Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, 
предназначенный для указанных целей, права на который зарегистрированы 
в ЕГРП (может быть предоставлен заявителем  по собственной инициативе): - на  л. 

5.2.1. Копия свидетельства о государственной регистрации права 
или - на  л. 

5.2.2. Копия договора аренды земельного участка, прошедшего государственную 
регистрацию - на  л. 

6. Кадастровый паспорт земельного участка под многоквартирным жилым 
домом (может быть предоставлен заявителем  по собственной инициативе для 
получения разрешения в случае размещения ВТТ на придомовой территории  в 
месте, не предусмотренном утвержденной схемой размещения на территории 
муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 
объектов, действующих на принципах развозной и разносной торговли) 
Если не приложена, в графе для указания количества листов ставится прочерк 
или 0. - на  л. 

 

Даю согласие на обработку персональных данных, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О персональных данных» 

 

 (подпись) 

 

Заявитель     
  (подпись)  (И.О.Фамилия  гражданина, 

 его законного представителя) 

                                                         

Приложение № 6 



9 

  

 

 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 
 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

пл. Горького, 1, г. Магадан, 685000 

Тел. 62-50-47, факс 62-49-40 

https://magadan.49gov.ru, е-mail:  meria@magadangorod.ru 

 
РАЗРЕШИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ 

на право торговли (оказания услуг общественного питания)  
с временной торговой точки  

( вид НСТО-ВТТ ) 

                       

от ___.___.20__ года                                № 0000 город Магадан 

                                                     

Кому: ОГРН(ИП) ИНН 

Место нахождения (адрес):  

Ассортимент реализуемых 
товаров: 

 
 

Место торговли (адресные 
ориентиры): 

город Магадан, 

Номер торгового места согласно 
схеме: 

№ 

Режим работы:  

Срок действия: с ___.___.20___года по ___.___.20___ года 

 

 
Заместитель руководителя, 
начальник отдела потребительских 
услуг комитета по работе с 
хозяйствующими субъектами мэрии 
города Магадана 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                       М П                                                 (ФИО) 

 
 
Исполнитель 

 
 

 
 
  

                                                                                        (должность)                                         (ФИО) 

 
С Правилами продажи товаров по договору розничной купли-продажи (постановление Правительства РФ от 31.12.2020 
года № 2463), постановлениями мэрии города Магадана от 05.10.2016 года № 3006 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан», от 24.05.2017 года № 1482 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
«Город Магадан» ознакомлен(а), санитарные нормы обязуюсь выполнять 

__________________________ 

 

mailto:%20meria@magadangorod.ru


  

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 28.12.2024 № 4648-пм  

 

 
 Приложение № 8 

 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 

 

 

Исх. № ____ от ___________________года 
В комитет по работе с хозяйствующими 

субъектами мэрии города Магадана 

 проспект Ленина, дом 1, город Магадан, 

685000 
 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешительного удостоверения на право торговли 

 с временной торговой точки 
 

 (для граждан физических лиц в качестве налогоплательщика налога на 
профессиональный доход (далее – самозанятый гражданин) 

 

Гражданин (гражданка)  
(фамилия, имя, отчество - последнее при наличии) 

 
в лице  

 (фамилия, имя, отчество законного представителя) 

действующего(ей) на основании доверенности №  от  

просит выдать разрешение на право торговли с временной торговой точки (далее - ВТТ) на 

территории муниципального образования «Город Магадан» -  

 

 

 

 
(тип ВТТ: автолавка, автоприцеп, тонар, палатка, лоток и другие. – указать нужный) 

по адресу:  
                    (место расположения ВТТ с указанием адресных ориентиров) 

для реализации:  

(ассортимент реализуемой продукции) 

 

с режимом работы:  
 

на период с   
 

 

 

по 
 

 

Сообщаю следующие сведения, необходимые для предоставления разрешения: 



2 

  

 

1. Адрес места жительства самозанятого гражданина: 

 

2.  Документ, удостоверяющий личность самозанятого гражданина: 

2.1. Вид:  

2.2.Серия:  2.3. Номер:  2.4.Дата выдачи:  

3. ИНН (при наличии):  
4. Документ о постановке физического лица  на учет в налоговом органе (дата, серия, номер) – при наличии: 

 

5. Контактная информация:  

5.1.Телефоны:  

5.2. E-mail (при наличии):  

  

К заявлению прилагаются следующие документы на ________ листах: 

 
1. Копия и подлинник (для сличения в момент приема документов) 

доверенности, подтверждающей полномочия представителя (в случае 

обращения законного представителя заявителя) - на  л. 
2. Схема размещения ВТТ, согласованная с собственником территории, 

прилегающей к магазинам, предприятиям, учреждениям, организациям 

(при необходимости) - на  л. 
3. Справка № ___________ от ______________ года, о постановке на учет 

(снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога 

на профессиональный доход - на  л. 

 
Даю согласие на обработку персональных данных, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, в соответствии со ст. 9 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 

 

 (подпись) 

 

 

 

Заявитель     
  (подпись)  (Ф.И.О. гражданина, его законного 

 представителя) 

 

 


